СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  03.03.2023г.                 с. Старое Зеленое                      №  2/1

О внесении изменений в Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, в целях приведения Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Зеленовское  сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области  решил:
	1.  Внести в  Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области от 20.12.2018г. № 4/8 «О размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам», следующие изменения:
	    1.1. пункт 3  Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10510]«3. Размер ежемесячной денежной выплаты сельским старостам составляет 1265 рублей в месяц (в том числе НДФЛ 164,45 рублей)».
          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его подписания и распространяется на взаимоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

Глава муниципального образования
Зеленовское сельское поселение
Старокулаткинского района
Ульяновской области                                                                     М.З. Бекеров